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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Boże, Ty nas posiliłeś sakramentalnymi Darami,
pokornie Cię błagamy, aby Ofiara, którą Twój Syn
polecił nam składać na swoją pamiątkę, przyczyniła się
do wzrostu naszej miłości.” (Modlitwa po Komunii na dziś)

Niech nas wszystkich Bóg prowadzi  w pięknym oddawaniu Mu swojego życia
przez służbę, godzina po godzinie. Sługami najwspanialszego Ojca jesteśmy u boku
Jezusa, który nas umacnia swoim ofiarowaniem. ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Troszczymy się o nasz wspólny dom,a także o nas samych starając się wykorzenić
zarzewia konfliktów: chciwość, obojętność, niewiedzę, strach, niesprawiedliwość, brak
poczucia  bezpieczeństwa  i  przemoc.  Ludzkość  nigdy  nie  miała  tylu  środków,  aby
osiągnąć ten cel.” (6.11) „Módlmy się wspólnie za ludność Etiopii, tak ciężko doświad-
czoną przez trwający od ponad roku konflikt, który spowodował liczne ofiary i po-
ważny  kryzys  humanitarny.  Ponawiam  mój  apel  o  braterską  zgodę  i  wejście  na
pokojową drogę dialogu.” (7.11) „Świat potrzebuje chrześcijan, którzy potrafią ukazać
swoim życiem piękno Ewangelii:  twórców dialogu,  pozwalających zajaśnieć brater-
stwu, rozsiewających woń gościnności i solidarności, chroniących życie i czuwających
nad nim.” (8.11) „Zaangażujmy się w promocję wychowania do braterstwa, aby nie
zwyciężyły odradzające się przejawy nienawiści, które chcą je zniszczyć. Zagrożenie
antysemityzmem, wciąż tlące się w Europie i w innych miejscach, jest lontem, który
trzeba zgasić.” (9.11) „Wiara w Chrystusa w twoim sercu jest jak Chrystus w łodzi -
św.  Augustyn.  Obudźmy  Chrystusa  w  naszym  sercu,  a  wtedy  będziemy  mogli
kontemplować rzeczy Jego spojrzeniem, ponieważ On widzi dalej niż burza.” (10.11)
„Jeśli nie chcemy żyć w ubóstwie, prośmy o łaskę dostrzeżenia Jezusa w ubogich,
żeby  służyć  Jezusowi  w  ubogich.”  „Nadszedł  czas,  by  wypracować  nową  formę
powszechnej solidarności, opartej na braterstwie, miłości i wzajemnym zrozumieniu:
takiej,  która  ceni  ludzi  ponad  zysk,  takiej,  która  poszukuje  nowych  sposobów
rozumienia  rozwoju  i  postępu.” (11.11)  „Tutaj,  w  Porcjunkuli  Święty  Franciszek
przyjął  Klarę,  pierwszych  braci  oraz  wielu  ubogich,  którzy  przybywali  do  niego.
Przyjąć to znaczy otworzyć drzwi, drzwi domu i drzwi serca, a także pozwolić wejść
temu, kto puka.” „Nadszedł czas, aby przywrócić głos ubogim, ponieważ zbyt długo



ich prośby nie były słuchane.” „Nadszedł czas otwarcia oczu, aby zobaczyć sytuację
nierówności,  w której  żyje  wiele  rodzin.”  „Nadszedł  czas  zakasania  rękawów,  aby
przywrócić godność tworząc miejsca pracy.” „Nadszedł czas powrotu do zgorszenia
wobec  widoku  głodnych  dzieci,  poddanych  niewolnictwu,  tonących  w  wodach
wezbranych  fal,  niewinnych  ofiar  wszelkiego  rodzaju  przemocy.”  „Nadszedł  czas
powstrzymania przemocy wobec kobiet, aby były szanowanie, a nie traktowane jako
wymienny  towar.”  „Nadszedł  czas,  aby  rozerwać  krąg  obojętności
i powrócić do odkrycia piękna spotkania i dialogu.” (12.11)

W środę, 10 listopada, na zakończenie spotkania z wiernymi, Ojciec Święty
pozdrowił  pielgrzymów, w tym Polaków:  „Serdecznie  witam polskich pielgrz-
ymów! Jutro w Polsce przypada Narodowe Święto Niepodległości. Dziękując Bogu za
dar  wolności,  pamiętajmy,  że  –  jak  mówił  św.  Jan  Paweł  II  –  wolność  trzeba
zagospodarowywać w oparciu o miłość Boga, ojczyzny i braci. Dzisiaj potrzeba świa-
tu i  Polsce ludzi mocnych sercem, którzy w pokorze służą i  miłują, błogosławią,
a nie złorzeczą i błogosławieństwem ziemię zdobywają. Z życzeniem pokoju i wszel-
kiego dobra zawierzam Bogu wszystkich Polaków i z serca błogosławię”.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy pięknie przygotowali ku chwale Bożej i ku

czci  dla  naszej  Ojczyzny  i  jej  bohaterów  nasze  czwartkowe  świętowanie
Niepodległości.

2. Dziś, w 33. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, abyśmy znajdowali radość
w wiernej służbie Stwórcy wszelkiego dobra.

3. Dzisiaj przeżywamy też tzw. Dzień Solidarności  z Kościołem Prześladowanym,
czyli dzień szczególnej pamięci i modlitwy w intencji chrześcijan prześladowa-
nych współcześnie na całym świecie. Podobnie jak w całej Polsce składamy ofia-
ry pieniężne i modlimy się w intencji prześladowanych chrześcijan. Według da-
nych organizacji Pomoc Kościołowi w Potrzebie, co roku 170 tysięcy chrześcijan
oddaje życie za wiarę, a 200 milionów jest brutalnie prześladowanych. W ponad
75 krajach świata łamie się prawo do wolności religijnej, a 350 milionów chrze-
ścijan stale poddawanych jest różnym formom dyskryminacji.

4. Dziś przypada również Światowy Dzień Ubogich.
5. Przypominamy,  że  jutro,  w  poniedziałek,  o  18:00  odbędzie  się  spotkanie

Parafialnej Rady Duszpasterskiej.
6. W środę będziemy obchodzili wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy,

a we czwartek – bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy
7. We czwartek  o  18:00 rozpocznie się  comiesięczne spotkanie  kandydatów do

bierzmowania z 7. klasy.
8. W piątek, 19. dzień miesiąca, według decyzji Ks. Arcybiskupa Metropolity Wa-

cława Depo w naszym kościele odbędzie się uroczysta Msza św. Stacyjna Roku
Św. Józefa, w ramach głównych obchodów w archidiecezji częstochowskiej, pod
przewodnictwem ks. Biskupa dr. Andrzeja Przybylskiego. Serdecznie zapraszamy
całą  parafię,  wszystkie  środowiska  i  wspólnoty.  Będzie  to  niepowtarzalna
uroczystość Roku św. Józefa obchodzonego na całym świecie.



9. Natomiast  w sobotę,  we  wspomnienie  św.  Rafała  Kalinowskiego,  prezbitera,
odnowiciela  Zakonu Karmelitańskiego,  o 9:00 odbędzie się  Msza św.  o Boże
błogosławieństwo  i  owoce  nawrócenia  dla  wszystkich  członków  wspólnoty
Szkaplerza Karmelitańskiego z naszej parafii i uczestniczących w tej Mszy św.
Jeśli ktoś się wcześniej zgłosi, to będzie mógł przyjąć Szkaplerz przed Mszą św.

10. Również  w  sobotę  nasze  kochane  dzieci  kochające  Maryję  pielgrzymują  do
Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Mrzygłodzkiej. Rozpoczęcie o 9:00.

11. Polecamy najnowszą „Niedzielę”, a w niej artykuł o kolejnej wspólnocie małżon-
ków, tym razem o „Ruchu Rodzin Nazaretańskich”, a także tekst o „dzieleniu się
życiem z ubogimi”.

12. W Oblubieńcu znajdziemy piękne teksty o św. Józefie i o tym, czego możemy się
od niego nauczyć.

13. W piątek odbył się pogrzeb śp. Czesława Gawędy z ul. Polnej, l. 82. Zaś we
wtorek o 17:00 odbędzie się zapowiadana popogrzebowa Msza św. w intencji
pochowanej  na  naszym  cmentarzu  10  dni  temu  śp.  Marianny  Walaszczyk,
niegdyś naszej gorliwej parafianki. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.

14. Na koniec przypominamy zaproszenie Gminnego Ośrodka Kultury na dzisiejszą
drugą część koncertu „Muzycznie dla Ojczyzny” (dziś o 17:00).

Św. Józef spogląda z odwagą i ufnością w przyszłość
Rozważanie Papieża Benedykta XVI

przed modlitwą «Anioł Pański», 19 grudnia 2010 r.
Drodzy bracia i siostry! […] Ewangelia św. Mateusza opowiada,

jak było z narodzeniem Jezusa, z punktu widzenia św. Józefa. Był
on przyobiecanym mężem Maryi, która, «wpierw nim zamieszkali
razem, znalazła się brzemienną za sprawą Ducha Świętego» (Mt 1,
18). Syn Boży, wypełniając prastare proroctwo (por. Iz 7, 14), stał
się człowiekiem w łonie dziewicy, a tajemnica ta objawia zarazem

miłość, mądrość i  moc Boga dla ludzkości  zranionej  grzechem. Św. Józef przed-
stawiony jest jako «człowiek sprawiedliwy» (Mt 1, 19), wierny prawu Boga, gotowy
pełnić  Jego wolę.  Dlatego otwiera się  na tajemnicę  wcielenia,  po tym jak  anioł
Pański, który ukazał mu się we śnie, oznajmia mu: «Józefie, synu Dawida, nie bój
się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki, albowiem z Ducha Świętego jest to, co się
w Niej poczęło. Porodzi Syna, któremu nadasz imię Jezus, On bowiem zbawi swój
lud od jego grzechów» (Mt 1, 20-21).  Porzucając myśl o potajemnym oddaleniu
Maryi, bierze Ją do siebie, gdyż obecnie jego oczy widzą w Niej dzieło Boże.

Św.  Ambroży  stwierdza  w  komentarzu,  że  «w  Józefie  objawił  się  nam urok
i postać męża sprawiedliwego, aby jeszcze godniejsze stało się jego świadectwo».
«Nie mógł on skalać — pisze dalej  Ambroży — świątyni  Ducha Świętego, Matki
Pana,  łona  uświęconego  tajemnicą».  Choć  ogarnięty  wątpliwościami,  Józef
postępuje tak,  «jak mu polecił  anioł  Pański»,  będąc przekonany,  że czyni  rzecz
słuszną. Również nadając imię Jezus Dzieciątku, które rządzi całym wszechświatem,
staje on w szeregu sług pokornych i wiernych, podobny do aniołów i proroków,
podobny  do  męczenników  i  apostołów  —  jak  opiewają  to  starożytne  hymny



wschodnie.  Św.  Józef  głosi  cuda  Pana,  świadcząc  o  dziewictwie  Maryi,
bezinteresownym działaniu Boga, i strzegąc ziemskiego życia Mesjasza. Czcimy więc
prawnego ojca Jezusa (por. Katechizm Kościoła Katolicjiego, 532), w nim bowiem
kształtuje się człowiek nowy, który spogląda z ufnością i odwagą w przyszłość, nie
realizuje  własnych  planów,  ale  całkowicie  zawierza  nieskończonemu miłosierdziu
Tego, który wypełnia proroctwa i zapoczątkowuje czas zbawienia.

Drodzy przyjaciele, św. Józefowi, patronowi całego Kościoła, pragnę zawierzyć
wszystkich duszpasterzy, zachęcając ich do przedstawiania «chrześcijanom i całemu
światu z pokorą każdego dnia słów i gestów Chrystusa» (por.  List na rozpoczęcie
Roku Kapłańskiego).  Obyśmy w naszym życiu mogli  coraz bardziej  przylgnąć do
osoby Jezusa, właśnie dlatego, że «Ten, który jest Słowem, sam przyjmuje ciało,
przychodzi  od  Boga  jako  człowiek  i  przyciąga  do  siebie  całe  człowieczeństwo,
włącza je w Słowo Boga» (książka Jezus z Nazaretu). Prośmy ufnie Maryję Pannę,
pełną łaski,  «ozdobioną Bogiem», aby w czasie bliskiego już Bożego Narodzenia
nasze oczy otwierały się i  widziały Jezusa,  a serca radowały się tym cudownym
spotkaniem miłości.

po polsku: […] Otwórzmy serca, by wraz z Maryją z miłością i pokorą przyjąć
Jezusa,  Syna Bożego, nadzieję naszego zbawienia,  by jak św. Józef  odczytywać
Boże znaki w codziennym życiu. Z serca wam błogosławię.

Praca a duchowość człowieka
Homilia Papieża Benedykta XVI, 19.03.2006 z Mszy św.

dla stowarzyszeń o inspiracji chrześcijańskiej
reprezentujących świat pracy

Drodzy Bracia i Siostry!
Wysłuchaliśmy wspólnie znanego, pięknego fragmentu z Księgi Wyjścia, w któ-

rym natchniony autor opowiada o tym, jak Bóg przekazał Izraelowi Dekalog. Już
w  pierwszej  chwili  uderza  jeden  szczegół:  ogłoszenie  Dziesięciu  Przykazań  jest
poprzedzone  wymownym  nawiązaniem  do  wyzwolenia  ludu  Izraela.  Czytamy
w tekście:  «Ja  jestem Pan,  Bóg  twój,  który  cię  wyprowadził  z  ziemi  egipskiej,
z  domu  niewoli»  (Wj  20,  2).  Dekalog  ma  być  zatem  potwierdzeniem  zdobytej
wolności. W istocie, przykazania, w ich głębokim rozumieniu, są środkiem, danym
przez Pana dla obrony naszej wolności zarówno przed wewnętrznym uzależnieniem
od naszych namiętności, jak i przed zagrożeniami ze strony ludzi złej woli. Wszystkie
«zakazy»  przykazań  są  zarazem  «afirmacją»  dla  rozwoju  prawdziwej  wolności.
Istnieje też drugi wymiar Dekalogu, na który trzeba zwrócić uwagę: przekazując za
pośrednictwem  Mojżesza  Prawo,  Pan  objawia,  że  chce  zawrzeć  z  Izraelem
Przymierze. Prawo zatem jest bardziej darem niż nakazem. Jego celem jest nie tyle
nakazywanie, co człowiek powinien czynić, lecz raczej ma ono objawić wszystkim
wybór Boga: staje On po stronie narodu wybranego; wyzwolił go z niewoli i otacza
swą miłosierną dobrocią. Dekalog jest świadectwem miłości wybrania.

Na krzyżu się objawił
Dzisiejsza liturgia przekazuje nam jeszcze jedno przesłanie: Prawo Mojżeszowe



zostało wypełnione przez Jezusa, który objawił mądrość i miłość Boga w tajemnicy
krzyża,  «który jest zgorszeniem dla Żydów, a głupstwem dla pogan — jak nam
powiedział  św.  Paweł  w dzisiejszym drugim czytaniu  — dla  tych  zaś,  którzy  są
powołani, tak spośród Żydów, jak i spośród Greków (...) mocą Bożą i mądrością
Bożą» (1 Kor 1, 23-24). Właśnie do tej tajemnicy odnosi się odczytany przed chwilą
fragment Ewangelii:  Jezus wygania ze świątyni kupców i bankierów. Ewangelista
daje  nam  klucz  do  odczytania  tego  znaczącego  epizodu,  przytaczając  werset
Psalmu: «Gorliwość o dom Twój mnie pożera» (por. Ps 69 [68], 10). To Jezusa
«pożera» owa «gorliwość» o «dom Boży», wykorzystywany do celów niezgodnych
z jego przeznaczeniem. Odpowiadając zwierzchnikom religijnym, którzy domagają
się znaku potwierdzającego Jego władzę, Jezus mówi: «Zburzcie tę świątynię, a Ja
w trzy dni wzniosę ją na nowo» (J 2, 19). Były to słowa tajemnicze, niezrozumiałe
w tamtym momencie,  ale Jan przekazując je swym chrześcijańskim czytelnikom,
dodaje: «On zaś mówił  o świątyni swego ciała» (J 2, 21).  Tę «świątynię» mieli
zniszczyć Jego przeciwnicy, a On miał ją odbudować po trzech dniach przez swe
zmartwychwstanie. Bolesna i «gorsząca» śmierć Chrystusa miała być ukoronowana
tryumfem  Jego  chwalebnego  zmartwychwstania.  Przygotowując  się  w  okresie
Wielkiego  Postu  do  przeżywania  podczas  Triduum  paschalnego  tego  głównego
wydarzenia naszego zbawienia, patrzymy na Ukrzyżowanego i widzimy w Nim już
blask Zmartwychwstałego.

Stworzeni do pracy
Drodzy bracia i siostry, dzisiejsza Eucharystia w III Niedzielę Wielkiego Postu,

w której refleksja nad tekstami liturgicznymi łączy się ze wspomnieniem św. Józefa,
daje  nam  sposobność  do  rozważenia  w  świetle  tajemnicy  paschalnej  jeszcze
jednego ważnego aspektu ludzkiego życia. Mam tu na myśli rzeczywistość pracy,
która dziś ulega szybkim i złożonym przemianom. Biblia w wielu miejscach ukazuje,
że  praca  należy  do  pierwotnej  kondycji  człowieka.  Kiedy  Stwórca  ukształtował
człowieka na swój obraz i podobieństwo, nakazał mu uprawiać ziemię (por. Rdz 2,
5-6).  To  na  skutek  grzechu pierwszych  rodziców praca  stała się  trudem i  ucią-
żliwością (por. Rdz 3, 6-8), ale w Bożym planie zachowuje ona niezmiennie swą
wartość. Sam Syn Boży, stawszy się we wszystkim do nas podobny, przez wiele lat
oddawał się pracy rzemieślniczej, tak że znany był jako «syn cieśli» (por. Mt 13,
55). Kościół zawsze, a szczególnie w ubiegłym stuleciu, okazywał zainteresowanie
i  troskę  tej  dziedzinie  życia  społecznego,  o  czym  świadczą  liczne  wypowiedzi
Magisterium na tematy społeczne oraz działalność wielu stowarzyszeń o inspiracji
chrześcijańskiej;  niektóre  z  nich są tutaj  dzisiaj,  reprezentując  cały  świat  pracy.
Witam was z radością, drodzy przyjaciele, i każdego z was serdecznie pozdrawiam,
a w szczególności bpa Arriga Miglia, ordynariusza Ivrei i przewodniczącego Komisji
Konferencji Episkopatu Włoch ds. Problemów Społecznych, Pracy, Sprawiedliwości
i Pokoju, który zechciał wyrazić uczucia was wszystkich i złożył mi miłe życzenia
z okazji mych imienin. Szczerze za nie dziękuję.

Nakaz odpoczynku
Praca  ma  pierwszorzędne  znaczenie  dla  realizacji  człowieka  i  dla  rozwoju

społeczeństwa. Musi  być zatem organizowana i  wykonywana z pełnym poszano-



waniem ludzkiej godności i w duchu służby dobru wspólnemu. Jest również ważne,
aby  człowiek  nie  stał  się  niewolnikiem  pracy,  by  nie  traktował  jej  w  sposób
bałwochwalczy,  sądząc,  że to właśnie ona nadaje ostateczny i  definitywny sens
życiu. Bardzo stosowne jest w tym względzie napomnienie, zawarte w pierwszym
czytaniu: «Pamiętaj o dniu szabatu, aby go uświęcić. Sześć dni będziesz się trudził
i wykonywał wszystkie swoje zajęcia. Dzień zaś siódmy jest szabatem Pana, Boga
twego» (Wj 20, 8-10). Szabat jest dniem świętym, czyli poświęconym Bogu, w nim
człowiek  lepiej  pojmuje  sens  swego  życia  oraz  swojej  pracy.  Można  zatem
powiedzieć,  że  biblijne  nauczanie  o  pracy  ma  swoje  ukoronowanie  w  nakazie
odpoczynku.  Słusznie  pisze  o  tym  Kompendium  Społecznej  Nauki  Kościoła:
«Człowiekowi,  skrępowanemu  koniecznością  pracy,  odpoczynek  otwiera  perspe-
ktywę pełniejszej  wolności,  perspektywę wiecznego  szabatu  (por.  Hbr  4,  9-10).
Odpoczynek  pozwala  ludziom wspominać  i  na  nowo przeżywać  Boże  dzieła,  od
stworzenia po odkupienie, pozwala im dostrzec, że oni sami są Jego dziełem (por.
Ef 2, 10), składać dziękczynienie za swoje życie i istnienie Temu, który jest jego
autorem» (n. 258).

Praca musi służyć prawdziwemu dobru ludzkości, «pozwalając człowiekowi, jako
jednostce  i  jako  członkowi  społeczności,  na  rozwijanie  i  wypełnianie  jego
integralnego powołania» (por.  Gaudium et spes, 35). Aby tak było, nie wystarczy
jedynie  —  wszak  konieczne  —  przygotowanie  techniczne  i  zawodowe,  ani  też
stworzenie  sprawiedliwego  i  uwzględniającego  dobro  wszystkich  porządku
społecznego. Potrzeba życia duchowego, które pomaga wiernym uświęcać się przez
własną  pracę,  na  wzór  św.  Józefa,  który  każdego  dnia  musiał  troszczyć  się
o potrzeby Świętej Rodziny, zaspokajając je dzięki pracy swych rąk. Z tego względu
został uznany przez Kościół za patrona robotników. Jego świadectwo pokazuje, że
człowiek jest podmiotem i wykonawcą pracy. Jemu pragnę zawierzyć ludzi młodych,
którzy mają trudności z wejściem w świat pracy, bezrobotnych i cierpiących nie-
dostatek z powodu poważnego kryzysu bezrobocia. Niech św. Józef wraz z Maryją,
swą Oblubienicą, otacza opieką wszystkich ludzi pracy i wyjedna rodzinom i całej
ludzkości  pomyślność  i  pokój.  Niech  chrześcijanie,  patrząc  na  tego  wielkiego
świętego, uczą się świadczyć w każdym środowisku pracy o miłości Chrystusa, który
jest źródłem prawdziwej solidarności i trwałego pokoju. Amen! 

INTENCJE MSZALNE
Niedziela 14.11 – XXXIII Niedziela w Ciągu Roku
7:30 † Krzysztofa, Helenę i Adama Kościelnych, Mariannę i Stanisława 

Mastalerzów, Janinę i Stanisława Grzegorczyków, Reginę Loch
10:00 † Zbigniewa (2 r.), Helenę i Jacka Soluchów, Reginę i Bronisława 

Grabowskich, Zbigniewa Pruciaka
12:00 Za parafian
17:00 † Irenę Biernacką od córki Lidii z rodziną
Poniedziałek   15.11  
18:00 1.) O Boże błogosławieństwo dla Marii Tubek

2.) † Dariusza Czapnika od rodziny Francików



Wtorek 16.1  1  
17:00 † Mariannę Walaszczyk – Msza św. popogrzebowa od parafian
18:00 † Helenę, Adama, Krzysztofa i Arkadiusza Kościelnych, Mariannę

i Stanisława Mastalerzów, Janinę i Stanisława Grzegorczyków, 
Mariannę Ryś, Wacława Skupnia, Reginę Loch

Środa 17.11 – Wspomnienie św.   Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy  
18:00 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny
i Służbę Zdrowia

3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) O powrót do zdrowia dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, 

Jana, Krystyny, Bronisława i Józefa
5.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
6.) † Bronisława Szydę od Anny i Macieja Kępczyńskich z dziećmi
7.) † Hanię Pawłowską od chrześniaka Piotra z rodziną
8.) † Andrzeja Jajszczyka od Adama i Renaty z synem Jakubem
9.) † Mariannę-Henrykę Raczyńską od córki Grażyny z mężem
10.) † Bogusława Wojciecha Dudkiewicza od pracowników Przychodni 

Lekarskiej „Lege Artis”
11.) † Bogdana Trzepizura, Andrzeja Jajszczyka, Ryszarda Dawidowicza

i Włodzimierza Króla
12.) † Józefę i Ignacego Chudych, Janinę i Stefana Kałów, Annę Chudy, 

Helenę i Józefa Patyków, Walentynę i Jana Chudych
13.) † Eugeniusza Ogłazę od wnuka Marcina z rodziną
14.) † Marka Kluzę od córek i kuzynki Cecylii z rodzinami
15.) † Krzysztofa Żyłkę od Wspólnoty Mieszkaniowej Nowe Bloki
16.) † Bronisława Jaszczyka (21 r.), Józefę i Bolesława Jaszczyków, Marię

i Franciszka Wawaków
17.) † Stanisławę, Kazimierza, Katarzynę i Antoniego Dąbrowskich, 

Eleonorę, Stanisława i Jana Popów
18.) † Henryka Ujmę od kolegi Stanisława Puchały z rodziną
19.) † Czesława Gawędę od córki z rodziną

Czwartek 18.11 –    Wspomnienie   bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy  
i męczennicy

17:00 † Dariusza Czapnika od sąsiadki Julii Kędziory
18:00    † Annę (r.), Barbarę, Juliana i Zuzannę Krucińskich
Piątek 19.11
18:00 1.) UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA STACYJNA ROKU ŚW. JÓZEFA

w archidiecezji częstochowskiej pod przewodnictwem
ks. Biskupa dr. Andrzeja Przybylskiego

2.) † Bronisława Szydę od siostry Cecylii z rodziną
3.) † Wiesławę Soluch od sióstr, brata i bratowej z rodzinami

18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 
20:00 Adoracja prowadzona (do 21:00)



Sobota 20.11 –   Wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera  
9:00 O Boże błogosł. i owoce nawrócenia dla wszystkich członków Szkaplerza 

karmelitańskiego w dniu św. Rafała, odnowiciela Zakonu Karmelitańskiego
18:00 † Józefa Hadriana od bratowej Heleny z rodziną
Niedziela 21.11 –   Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata  
7:30 1) † Zofię Kos i Helenę Kulej od rodziny Jasnosów, Lochów i Kudłów

2) † Jarosława Głębiewskiego, Annę Płaczek, Sabinę i Henryka Głąbów 
oraz Wiesławę Soluch

10:00 † Władysławę (10 r.) i Antoniego Magierów, Halinę i Ryszarda Pytlów, 
Elżbietę Major, Konstantego, Walerię, Józefa i Genowefę Chłądów

12:00 O Boże błogosławieństwo i świętość życia Służby Liturgicznej Ołtarza
z Wręczycy Wielkiej i Małej

17:00 † Cecylię i Władysława Paruzelów, Zenona (6 r.), Janinę i Eugeniusza 
Soluchów, Katarzynę i Bolesława Sygudów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze  św.  w  dni  powszednie  7:00  i  17:00  (w  niektóre  dni,  według  intencji
mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w wsobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:20, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

